
 1

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 1 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 10 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 19 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 971/15-1-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                              
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                 
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. Νικόλαος Καΐλης από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή 
Συσπείρωση» και Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « Σύρος Εξ΄Αρχής», 
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, 
Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Έλενα Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

 
                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 10 

ΘΕΜΑ 6ο: Έγκριση ή μη 1ου πρακτικού Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών της 
2ης ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς 
τροποποίηση των όρων της διακήρυξης για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.: 
734/11-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/τμήμα Προμηθειών – Αποθηκών, 
το οποίο έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Έγκριση 1ου πρακτικού επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών της 2ης 
ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 2

τροποποίηση των όρων της υπ' αριθμ.πρωτ.17038/25-08-2023 διακήρυξης για την «Προμήθεια 
ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης» 
Συν/να: Πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 05/01/2024. 
 
Έχοντας υπόψη: 

 το άρθρο 72 παρ.1δ και 1ε του Ν.3852/2010 
 το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016 
 τα άρθρα 8, 9, 26 και 54 του  ν. 5056/23 
 το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018 
 τις διατάξεις του Ν 4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
 την μελέτη που εκπόνησε για το σκοπό αυτό η Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & 

Αγροτικής Πολιτικής του Δήμου Σύρου Ερμούπολης. 
 την υπ’ αριθ. 953/2023 (αριθμ.πρωτ.14032/04-07-2023, ΑΔΑ: 9ΥΠΣΩΗΟ-ΡΘΝ & ΑΔΑΜ: 

23REQ013004434) Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης. 

 τις ανάγκες του Δήμου. 
 την  με αριθμό 145/2023 (ΑΔΑ:Ψ68ΚΩΗΟ-941)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Σύρου Ερμούπολης με την οποία καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου 
Ερμούπολης» 

 την υπ’ αριθ. 17038/25-08-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013301453) Διακήρυξη του Δημάρχου 
 το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό 
 την υπ’αριθ.170/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΨΠ6ΩΗΟ-Υ29 με την 

οποία μεταξύ άλλων αποφασίστηκε η προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 
 την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της ηλεκτρονικής 

διαπραγμάτευσης (αριθμ.πρωτ. 19212/03-10-2023 & ΑΔΑΜ: 23PROC013519650) 
 το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά στην διαπραγμάτευση 
 την απόφαση 199/05-12-2023 (ΑΔΑ:63Κ9ΩΗΟ-7ΕΔ) της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία αποφασίστηκε νέα προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης 
 την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της ηλεκτρονικής 

διαπραγμάτευσης (αριθμ.πρωτ.23763/14-12-2023, ΑΔΑ 68ΚΝΩΗΟ-6Ξ7) 
 την κατατεθείσα προσφορά 
 το πρώτο πρακτικό της επιτροπής διενέργειας της εν λόγω β’ ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης 

 

η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, η οποία 
συγκροτήθηκε με την αριθ. 360/2022 (ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο 
πλαίσιο της 2ης ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης (Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 283420), χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της υπ' 
αριθμ.πρωτ.17038/25-08-2023 διακήρυξης (ΑΔΑΜ 23PROC013301453) με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την «Προμήθεια 
ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 70.313,28€ με Φ.Π.Α.24% με το από 05-01-2024 πρώτο πρακτικό αξιολόγησης β’ 
διαπραγμάτευσης προς την οικονομική επιτροπή για : 

Α) ενημερώνει τη Δημοτική Επιτροπή Δήμου Σύρου-Ερμούπολης πως τα κάτωθι τμήματα του 
διαγωνισμού απέβησαν άγονα: 

ΟΜΑΔΑ 1: Ελαστικά – Επίστρωτα οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου 

ΟΜΑΔΑ 6:Διάφορα ανταλλακτικά για αναρροφητικό σάρωθρο 

ΟΜΑΔΑ 7:Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή – εκσκαφέα και 

ΟΜΑΔΑ 8:Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή - εκσκαφέα 

Καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτές τις ομάδες του διαγωνισμού και παρακαλεί για τις 
δικές της ενέργειες, και  

 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 3

Β) προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή Δήμου Σύρου-Ερμούπολης: 

Την ανάδειξη του παρακάτω οικονομικού φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ως προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια τεσσάρων ομάδων της 
«Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.313,28€ με Φ.Π.Α.24%., διότι η προσφορά του είναι πλήρης, 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και είναι η μοναδική άρα και 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά βάσει τιμής η οποία έχει ως ακολούθως: 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία Φ.Π.Α.24% 
Αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 
ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός 
εξοπλισμός για κινητήρες και 
οχήματα 

5.979,78 1.435,15 7.414,93 € 

2 
ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & 
αέρα οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου 

8.377,94 2.010,71 10.388,65 € 

3 
ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για 
οχήματα και μηχανήματα έργου 

5.118,75 1.228,50 6.347,25 € 

4 
ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά 
οχημάτων 

6.073,04 1.457,53 7.530,57 € 

 Σύνολο 25.549,51 6.131,88 31.681,39 € 

 

2. Την με αρ. πρωτ. 971/15-1-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023».  

4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 

Α) Εγκρίνει το από 5/1/2024 1o Πρακτικό της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
προσφορών της 2ης ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης 
και χωρίς τροποποίηση των όρων της διακήρυξης για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης», σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του 
Τμήματος Προμηθειών – Αποθηκών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Β) Κηρύξει τα κάτωθι τμήματα του διαγωνισμού άγονα: 

ΟΜΑΔΑ 1: Ελαστικά – Επίστρωτα οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου 

ΟΜΑΔΑ 6:Διάφορα ανταλλακτικά για αναρροφητικό σάρωθρο 

ΟΜΑΔΑ 7:Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή – εκσκαφέα και 

ΟΜΑΔΑ 8:Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή - εκσκαφέα 

Καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτές τις ομάδες του διαγωνισμού και στη συνέχεια, 
όπως προχωρήσει σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία σε απευθείας ανάθεση για τις ομάδες 6,7 και 
8, ενώ για την ομάδα 1, όπως προβεί σε νέο διαγωνισμό, ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες του 
Δήμου σε ότι αφορά την προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου. 

 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 4

 Γ) Αναδείξει τον παρακάτω οικονομικό φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ως προσωρινό ανάδοχο για την προμήθεια τεσσάρων ομάδων της 
«Προμήθειας ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.313,28€ με Φ.Π.Α.24%., διότι η προσφορά του είναι πλήρης, 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και είναι η μοναδική άρα και 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά βάσει τιμής η οποία έχει ως ακολούθως: 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία Φ.Π.Α.24% 
Αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 
ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός 
εξοπλισμός για κινητήρες και 
οχήματα 

5.979,78 1.435,15 7.414,93 € 

2 
ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & 
αέρα οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου 

8.377,94 2.010,71 10.388,65 € 

3 
ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για 
οχήματα και μηχανήματα έργου 

5.118,75 1.228,50 6.347,25 € 

4 
ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά 
οχημάτων 

6.073,04 1.457,53 7.530,57 € 

 Σύνολο 25.549,51 6.131,88 31.681,39 € 

 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. ΕΓΚΡΙΝΕΙ το από 5/1/2024 1o Πρακτικό της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
προσφορών της 2ης ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης 
και χωρίς τροποποίηση των όρων της διακήρυξης για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης», το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

        ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ της 2ης ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ, ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΥΠ' 
ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ.17038/25-08-2023 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου» ΔΗΜΟΥ 
ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 70.313,28€ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.Π.Α. 

 

Στη Σύρο, σήμερα την 5η Ιανουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 08:30, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 360/2022 
(ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της 2ης ηλεκτρονικής 
διαπραγμάτευσης (Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 283420), χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της υπ' αριθμ.πρωτ.17038/25-08-2023 διακήρυξης 
(ΑΔΑΜ 23PROC013301453) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης», ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.313,28€ με Φ.Π.Α.24%. 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 5

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρoύσες: 

1) Μαργαρίτα Δαλεζίου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως Πρόεδρος, 

2) Νικολέττα Μαργαρίτη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος και 

3) Φλώρα Πρίντεζη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος. 

Σύμφωνα με την επαναληπτική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη 
διαδικασία της ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης (αριθμ.πρωτ.23763/14-12-2023, ΑΔΑ 68ΚΝΩΗΟ-
6Ξ7), η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν η 29/12/2023 και ώρα 15.00, και 
η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 4η εργάσιμη ημέρα μετά την 
καταληκτική ημερομηνία προσφορών, ήτοι η Παρασκευή, 05/01/2024. Σύμφωνα με την 
πρόσκληση, καλέστηκαν να υποβάλλουν προσφορά:  

Α) η εταιρεία ΜΕΪΔΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Α.Ε, ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΏΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΘΑΛΑΜΩΝ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΤΣΑΛΔΑΡΗ 63 & ΔΑΡΔΑΝΕΛΛΙΩΝ 20, ΠΟΛΥΓΩΝΟ - 
ΤΚ 11363, ΑΦΜ 094354404 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, 
ΤΗΛ: 2105150011, για την:  

 

Α/Α Είδος Δαπάνης CPV 

1 ΟΜΑΔΑ 1:  
Ελαστικά – Επίστρωτα οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου 34350000-5 

 

Β) όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς για τις:  

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ CPV 

1 
ΟΜΑΔΑ 2: 

Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός για κινητήρες και οχήματα 
31610000-5 

2 
ΟΜΑΔΑ 3: 

Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & αέρα οχημάτων και μηχανημάτων έργου 
42913000-9 

3 
ΟΜΑΔΑ 4: 

Φρένα και μέρη τους για οχήματα και μηχανήματα έργου 
42913000-9 

4 
ΟΜΑΔΑ 5: 

Διάφορα ανταλλακτικά οχημάτων 
34913000-0 

5 
ΟΜΑΔΑ 6: 

Διάφορα ανταλλακτικά για αναρροφητικό σάρωθρο 
34913000-0 

6 
ΟΜΑΔΑ 7: 

Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή - εκσκαφέα 
34913000-0 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 6

7 
ΟΜΑΔΑ 8: 

Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή - εκσκαφέα 
34913000-0 

 

1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε 
στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήριά της (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε 
τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 283420 και διαπίστωσε αφενός ότι ο διαγωνισμός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχε υποβληθεί στον 
διαγωνισμό προσφορά. 

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόμενό των προσφορών.  

2. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήριά τους (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 
αποσφραγισθούν οι προσφορές.  

3. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα 
αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά», με 
αποτέλεσμα να είναι πλέον δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.  

4. Μετά την αποσφράγιση των ανωτέρω φακέλων, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε την 
προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, σύμφωνα με το άρθρο 72 Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 5 άρθρου 43 Ν. 4605/2019 και όπως αναλυτικώς ζητείται και περιγράφεται από το 
άρθρο 2.2.2 της Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι όλοι οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς υπέβαλαν 
έντυπη εγγύηση συμμετοχής σε κλειστό φάκελο, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών, προσκομίζοντας το πρωτότυπό της, πριν την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης του 
διαγωνισμού. 

5. Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού επικοινώνησε τηλεφωνικά με τους φορείς που φέρονται 
να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές, που κατέθεσαν οι συμμετέχοντες και διαπίστωσε την 
εγκυρότητά τους. 

6. Στον διαγωνισμό υποβλήθηκε η κάτωθι προσφορά, όπως εμφανίζεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ 
και είχε λάβει τον παρακάτω αναφερόμενο μοναδικό αριθμό συστήματος: 

Α/A α/α Υποβολής 
Ημ/νία υποβολής 

ηλεκτρονικής 
προσφοράς 

1 ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

385481 
28/12/2023 
11:22:46 

 

7. Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, έως την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των 
προσφορών προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη 
μορφή και σε κλειστό φάκελο, στον οποίο αναγράφεται ο αποστολέας και ως παραλήπτης η 
Επιτροπή Διαγωνισμού του παρόντος διαγωνισμού, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς, τα 
οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον Ν. 4250/2014. Τέτοια 
στοιχεία και δικαιολογητικά ενδεικτικά είναι: 

α) η πρωτότυπη εγγυητική επιστολή συμμετοχής, πλην των περιπτώσεων που αυτή εκδίδεται 
ηλεκτρονικά, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, 
β) αυτά που δεν υπάγονται στις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2690/1999,  
γ) ιδιωτικά έγγραφα τα οποία δεν  έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο ή δεν φέρουν θεώρηση από 
υπηρεσίες και φορείς της περίπτωσης α της παρ. 2 του άρθρου 11 του Ν. 2690/1999 ή δεν 
συνοδεύονται από υπεύθυνη δήλωση για την ακρίβειά τους, καθώς και 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 7

δ) τα αλλοδαπά δημόσια έντυπα έγγραφα που φέρουν την επισημείωση της Χάγης (Apostille), ή 

προξενική θεώρηση και δεν έχουν επικυρωθεί  από δικηγόρο.  

 
Σε περίπτωση μη υποβολής ενός ή περισσότερων από τα ως άνω στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται σε έντυπη μορφή, πλην της πρωτότυπης εγγύησης συμμετοχής, η αναθέτουσα αρχή 
δύναται να ζητήσει τη συμπλήρωση και υποβολή τους, σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν. 
4412/2016. 

Σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο της διακήρυξης, ο οικονομικός φορέας κατέθεσε στο πρωτόκολλο 
του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου, φάκελο, ο οποίος παραδόθηκε ενσφράγιστος στην 
Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας:  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ Αριθμός πρωτοκόλλου 

1 
ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΑΒΕΕΕ) 
24291/29-12-2023 

Από τα παραπάνω προκύπτει αρχικώς ότι ο οικονομικός φορέας υπέβαλε εμπροθέσμως 
την προσφορά του μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

8.  Έλεγχος υποφακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής–Τεχνική Προσφορά» 

Κατόπιν της αποσφράγισης των φακέλων προσφορών (σε ηλεκτρονική και φυσική μορφή), η 
Επιτροπή Διαγωνισμού, κατά το άρθρο 3.1 της Διακήρυξης, εξέτασε το περιεχόμενο των 
υποφακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά», και διαπιστώθηκε ότι ο 
οικονομικός φορέας είχε καταθέσει: 

1.το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.), ψηφιακά υπογεγραμμένο, όπως προβλέπεται 
στην παρ.1 και 3 του άρθρου 79 του ν.4412/2016, 

2.Εγγυητική επιστολή συμμετοχής που ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. των ομάδων για τα οποία κατέθεσε προσφορά όπως ορίζεται στο 
άρθρο 2.2.2 της 17038/25-08-2023 διακήρυξης, και συγκεκριμένα για τις Ομάδες 2, 3, 4 & 5, 
ποσού 526,52€, η οποία γνήσια εγγυητική επιστολή είχε αποσταλεί σε φυσική μορφή, και  

3. Την τεχνική προσφορά, όπως ορίζεται στο άρθρο 2.4.3.2. της διακήρυξης λαμβάνοντας υπόψη 

τα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης τού άρθρου 2.2.7 της 

17038/25-08-2023 διακήρυξης. 

 

Επίσης, από την Επιτροπή ελήφθησαν υπόψη στο παρόν στάδιο:  

- η προαιρετική συνοδευτική του ΕΕΕΣ υπεύθυνη δήλωση, όπως ορίζεται στο άρθρο 2.4.3.1. 
της διακήρυξης 

- το υπ’αριθμ.114 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας, περί 
εκπροσώπησης, δυνάμει του άρθρ.14 του ισχύοντος καταστατικού της εταιρείας, και 

- η υπεύθυνη δήλωση που αναρτάται/προσκομίζεται υποχρεωτικώς, επί ποινή αποκλεισμού, 
και η οποία συνοδεύει την τεχνική προσφορά, το περιεχόμενο της οποίας αναλύεται στο άρθρο 
2.4.3.2. της Διακήρυξης. 

Μονογράφησαν και αρίθμησαν όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν, ανά φύλλο στον φυσικό 
φάκελο και διαπιστώθηκε πως η εταιρεία είχε συμπεριλάβει μια σειρά από αρχεία/έγγραφα τα οποία 
ήταν αναρτημένα και στο πεδίο “Δικαιολογητικά συμμετοχής-Τεχνική προσφορά” τα οποία δεν 
απαιτούνταν στο στάδιο αυτό της διαγωνιστικής διαδικασίας γι’ αυτό το λόγο και δεν ελήφθησαν 
υπόψη. 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας υπέβαλε την προβλεπόμενη στη 
Διακήρυξη εγγύηση συμμετοχής, συνεπώς η συμμετοχή τους στη διαγωνιστική διαδικασία 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 8

είναι έγκυρη. Επιπλέον, διαπιστώθηκε ότι είχε αναρτήσει στο ΕΣΗΔΗΣ ή/και καταθέσει σε φυσική 
μορφή τα ως άνω αναφερόμενα αναγκαία - για το παρόν στάδιο του διαγωνισμού - 
έγγραφα/πιστοποιητικά/υπ. δηλώσεις κλπ, και ότι αυτά ήταν ορθώς και νομίμως επικυρωμένα, 
υπογεγραμμένα κ.λπ. και σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. Συνεπώς, τα Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής–Τεχνική Προσφορά βρέθηκαν να ανταποκρίνονται στους όρους της 
Διακήρυξης και για τον λόγο αυτό η προσφορά της ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ έγινε αποδεκτή.  

9. Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού φακέλου 
“Οικονομική προσφορά” που είχε υποβάλει ο συμμετέχον και διαπιστώθηκε ότι ο οικονομικός 
φορέας είχε καταθέσει την οικονομική προσφορά - αντίστοιχη ειδική ηλεκτρονική φόρμα του 
συστήματος - και το έντυπο οικονομικής προσφοράς, ψηφιακά υπογεγραμμένα σε μορφή pdf, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 2.4.4 της 17038/25-08-2023 διακήρυξης. Συγκεκριμένα η οικονομική 
προσφορά του έχει ως εξής: 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία 

1 
ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός για 
κινητήρες και οχήματα 5.979,78 € 

2 
ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & αέρα 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου 

8.377,94 € 

3 
ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για οχήματα και 
μηχανήματα έργου 5.118,75 € 

4 ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά οχημάτων 6.073,04 € 

 

Άρα ανά ομάδα η τιμή δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της μελέτης σύμφωνα με το άρθρο 2.4.4 
της διακήρυξης. 

Επιπλέον η εταιρεία είχε αναρτήσει και δικό της έντυπο οικονομικής προσφοράς που αποτυπώνεται 
ακολούθως: 

Α/Α Είδος Δαπάνης cpv 
Εκτιμώμενη 

αξία 

Συντ/στής 
Φ.Π.Α.24

% 

Εκτιμώμενη 
αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 
ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός 
εξοπλισμός για κινητήρες και 
οχήματα 

31610000-5 5.979,78 € 1.435,15 € 7.414,93 € 

2 
ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & 
αέρα οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου 

42913000-9 8.377,94 € 2.010,71 € 10.388,65 € 

3 ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για 
οχήματα και μηχανήματα έργου 

42913000-9 5.118,75 € 1.215,96 € 6.334,71 € 

4 ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά 
οχημάτων 

34913000-0 6.073,04 € 1.457,53 € 7.530,57 € 

 

Στο συγκεκριμένο έγγραφο μπορεί κάποιος να παρατηρήσει πως δεν αποτυπώνονται σωστά τα ποσά 
της ομάδας 4 όσων αφορά το ΦΠΑ και το σύνολό της. Αντί των ορθών : 1.228,50 και 6.347,25 στις 
δύο στήλες έχουν αναγραφεί 1.215,96 και 6.334,71 αντίστοιχα. Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
πως υπάρχουν σωρεία αποφάσεων (Ελεγκτικού Συνεδρίου Τμ.6 απόφαση 227/2020, ΑΕΠΠ 
279/2020 κτλ) σύμφωνα με τις οποίες αν στην οικονομική προσφορά υπάρχουν αριθμητικά 
σφάλματα (πολλαπλασιασμοί και αθροίσματα) κατά τον υπολογισμό της συνολικής προσφερόμενης 
τιμής σε ομάδες ειδών, με αποτέλεσμα η συνολική αξία των υπό προμήθεια ειδών να έχει 
υπολογιστεί εσφαλμένα αυτά αντιμετωπίζονται ως πρόδηλα υπολογιστικά σφάλματα, τα 
οποία επιδέχονται διόρθωσης, σύμφωνα με το άρθρο 310 παρ. 4 του ν. 4412/2016.  Δεδομένου ότι 
αφενός μεν τα σφάλματα της οικονομικής προσφοράς του αναδόχου εντοπίζονται σε μαθηματικές 
πράξεις (πολλαπλασιασμοί και αθροίσματα) κατά τον υπολογισμό συγκεκριμένων και σαφώς 
προσδιορισμένων μερικών συνόλων, αφετέρου δε η διόρθωσή τους δεν επιφέρει μεταβολή στο 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 9

ουσιώδες στοιχείο της τιμής μονάδας, ούτε στην ποσότητα των υπό προμήθεια ειδών, δηλαδή έχουν 
αποτυπωθεί ορθά η ποσότητα των προσφερόμενων τεμαχίων, η τιμή μονάδας, καθώς και η 
συνολική προσφερόμενη τιμή χωρίς Φ.Π.Α. αντίθετα, έχει υπολογιστεί εσφαλμένως ο αναλογών 
ΦΠΑ και ως συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, η διόρθωση του σφάλματος είναι 
μονοσήμαντη, καθώς συνίσταται στον ορθό υπολογισμό του αναλογούντος ΦΠΑ για την επίμαχη 
ομάδα, καθώς η προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ, τόσο ανά τεμάχια όσο και συνολικά, έχει 
υπολογισθεί και αποτυπωθεί ορθά. Το επίμαχο σφάλμα ουδόλως καθιστά ασαφή την οικονομική 
προσφορά. Εξάλλου, ο ΦΠΑ αποτελεί εκ νόμου οριζόμενο ποσοστό, το οποίο ουδόλως επηρεάζει 
την προσφερόμενη –ορθή, κατά τα ανωτέρω- τιμή χωρίς ΦΠΑ, βάσει της οποίας γίνεται, σύμφωνα 
με τη διακήρυξη, η κατακύρωση. Επιπλέον καθώς το ΦΠΑ δεν το καρπώνεται ο ανάδοχος αλλά 
αποδίδεται στο κράτος είναι προφανές πως η εταιρεία δεν λειτούργησε με σκοπό να παραπλανήσει 
την αναθέτουσα αρχή. 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι η οικονομική προσφορά είναι σύμφωνη προς τους όρους 
της Διακήρυξης  

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

2. την υπ’ αριθ. 953/2023 (αριθμ.πρωτ.14032/04-07-2023, ΑΔΑ: 9ΥΠΣΩΗΟ-ΡΘΝ & ΑΔΑΜ: 
23REQ013004434) Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 

3.  την  με αριθμό 145/2023 (ΑΔΑ:Ψ68ΚΩΗΟ-941)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης με την οποία καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης» 

4. την υπ’ αριθ. 17038/25-08-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013301453) Διακήρυξη του Δημάρχου 

5. την απόφαση 199/05-12-2023 (ΑΔΑ:63Κ9ΩΗΟ-7ΕΔ) της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
αποφασίστηκε νέα προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης 

6. την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της ηλεκτρονικής 
διαπραγμάτευσης (αριθμ.πρωτ.23763/14-12-2023, ΑΔΑ 68ΚΝΩΗΟ-6Ξ7) 

 7. την υποβληθείσα προσφορά 

a) ενημερώνει τη Δημοτική Επιτροπή Δήμου Σύρου-Ερμούπολης πως τα κάτωθι τμήματα 
του διαγωνισμού απέβησαν άγονα: 

ΟΜΑΔΑ 1: Ελαστικά – Επίστρωτα οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου 

ΟΜΑΔΑ 6:Διάφορα ανταλλακτικά για αναρροφητικό σάρωθρο 

ΟΜΑΔΑ 7:Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή – εκσκαφέα και 

ΟΜΑΔΑ 8:Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή - εκσκαφέα 

Καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτές τις ομάδες του διαγωνισμού και παρακαλεί για τις 
δικές της ενέργειες, και  

b) προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή Δήμου Σύρου-Ερμούπολης: 

Την ανάδειξη του παρακάτω οικονομικού φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ως προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια τεσσάρων ομάδων της 
«Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.313,28€ με Φ.Π.Α.24%., διότι η προσφορά του είναι πλήρης, 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και είναι η μοναδική άρα και 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά βάσει τιμής η οποία έχει ως ακολούθως: 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία 
Φ.Π.Α. 
24% 

Αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός για 
κινητήρες και οχήματα 

5.979,78 1.435,15 7.414,93 € 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4



 1

2 ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & αέρα 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου 

8.377,94 2.010,71 10.388,65 € 

3 ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για οχήματα 
και μηχανήματα έργου 

5.118,75 1.228,50 6.347,25 € 

4 ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά οχημάτων 6.073,04 1.457,53 7.530,57 € 

 Σύνολο 25.549,51 6.131,88 31.681,39 € 

 

Β) ΚΗΡΥΤΤΕΙ τα κάτωθι τμήματα του διαγωνισμού άγονα: 

ΟΜΑΔΑ 1: Ελαστικά – Επίστρωτα οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου 

ΟΜΑΔΑ 6:Διάφορα ανταλλακτικά για αναρροφητικό σάρωθρο 

ΟΜΑΔΑ 7:Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή – εκσκαφέα και 

ΟΜΑΔΑ 8:Διάφορα ανταλλακτικά για φορτωτή - εκσκαφέα 

Καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτές τις ομάδες του διαγωνισμού και στη συνέχεια, 
όπως προχωρήσει σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία σε απευθείας ανάθεση για τις ομάδες 6,7 και 
8, ενώ για την ομάδα 1, όπως προβεί σε νέο διαγωνισμό, ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες του 
Δήμου σε ότι αφορά την προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου. 

Γ) ΑΝΑΔΕΙΚΝΥΕΙ τον παρακάτω οικονομικό φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ως προσωρινό ανάδοχο για την προμήθεια τεσσάρων ομάδων της 
«Προμήθειας ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.313,28€ με Φ.Π.Α.24%., διότι η προσφορά του είναι πλήρης, 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και είναι η μοναδική άρα και 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά βάσει τιμής η οποία έχει ως ακολούθως: 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία Φ.Π.Α.24% 
Αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 
ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός 
εξοπλισμός για κινητήρες και 
οχήματα 

5.979,78 1.435,15 7.414,93 € 

2 
ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & 
αέρα οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου 

8.377,94 2.010,71 10.388,65 € 

3 
ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για 
οχήματα και μηχανήματα έργου 

5.118,75 1.228,50 6.347,25 € 

4 
ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά 
οχημάτων 

6.073,04 1.457,53 7.530,57 € 

 Σύνολο 25.549,51 6.131,88 31.681,39 € 

                             
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                                                               
                                                                                ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
 
                                                                                ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
 
      ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
 
      ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                                                             
                                                                                  
                                                                                 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4


		2024-01-24T11:12:55+0200
	Athens




